Cernui: socci: etiam dicuntur: siue solee: *kapchak auagi Soliak*.

Cerno: quandoque: diuidere, secernere, cibrare. quod: etiam: incernere dicitur: vnde: et incernicula cibros vocamus,
megh oztom: el valaztom: megh valogatom megh rostalom
 Cerno quandoque: Capitur pro dimicare: plau: pro patria Amphitrio. dum cernit: dimicat *vyaskodik*.

4445. Cernere: quandoque pro cedere. vnde: cernere hereditatem parentibus dicti sunt: hoc est cedere: *yutnia*.

Centrix: meretrix: *vta veteot*.

Cenouectorium est instrumentum: cum quo deportatur cenum:
lutm: sar hordo Saraglia: auagy tekeneo.

Cerritus qui habet frumenta: *buzas ember* vel etiam dicitur insanus: *eztelen balgatag*:

Cerson: dicunt Gracj terram: *feold*

4450. Cernida: cribellus, pollinis: *rost*.

Certo: tas: significat. altercor contendo: *vyaskodom. versengeok*.

Certamen: et certacio. *Bay viuaas*

Certatim aduerbium: significat: singulariter vnum cum altero:
 quisque pro viribus: *kesalkodasonkent: auagy vyaskodas szerent*.

Certamen conflictus dicitur: qui fit inter duos. aut plures:
viaskodas.

4436. Vö. Cath. — 4438. *taranta* előtt olvashatatlanul egy szó áll kitörülve. — 4439. Ezzel a sorral kezdődik 35. b. oldal. — 4440. Cath.: *Cernulus inclinatus vel ingeniosus*. — 4444. *plau* = Plautus vö. Cal. *cerno* alatt. — 4445. Cal.: *Cerno* alatt: Quandoque cedere hereditatem *filij* parentibus dicti sunt: hoc est cedere.

4455. Certifico : *Byzoniossa teezelek.*

Ceruisia: quasi: cereris vis: ser piua.

Ceruisianum seres kennyer.

Ceruical: cussimus: Vaankos.

Cercioro : certificare. vide certifico

4460. Certus : ta tum : ponitur pro claro et indubitato *byzonios nyluan valo. mynden keotseg nekul valo.*

Certisso: as : certus fio *byzonios leszek.*

Certe : fit Aduerbi : *Byzonsaggal.*

Ceruica : Alapa. Arcol veres.

Ceruicatus : superbus: furiosus: contumax. *keuelj haragos : vakmereo.*

4465. Ceruinus : na num : vt caro : vel. pellis. *Szaruas [h]us: auagi beor.*

Ceruix posterior collj pars : *niak chiga*

Ceruicosus pro duro, et in exorabilj kemenj *niakū : meg engeztelhetetlen*

Cerusa : pigmentum. hier : ad furiam Quid faciat Cerusa in faciaz cristiane *Szin ado festek.*

Ceruulus paruuus ceruus *kisded szarwas*

4470. Ceruus animal cornütum : *Szarwas.*

Cerulentum glaucus *Sarga:*

Cerasus : *Chieresznie fa.*

Cerasum pro fructu. *Chieressnie*

Cerula : *Saarga : vel Setet.*

4475. Ceruiglosa herba est: *Szaruas nielw : alias Isten oldala fuue*

Cesar : abstractus fuit ex vtero matris

Cesar Augusta : teraconensis : Hyspani oppidum